

MJØLNER INFORMATICS A/S

ÅRSRAPPORT

2008

20. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2009**

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mjølnér Informatics A/S Finlandsgade 10 8200 Århus N Telefon: 70274343 Telefax: 70274344 CVR-nr.: 12 57 89 70 Stiftet: 9. december 1988 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Lehrmann Madsen, formand Ulrik Merrild Nielsen Jacob Seligmann
Direktion	Jørgen Lindskov Knudsen
Revision	BDO ScanRevision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Åboulevarden 11-13 8000 Århus C
Pengeinstitut	Danske Bank Kannikegade 4-6 8000 Århus C

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at forestå programudvikling, rådgivning, forskning, formidling og handel indenfor informationsteknologi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er 1. januar 2008 fusioneret med søsterselskaber Hypergenic A/S. I forbindelse er fusionen er der foretaget en kapitalforhøjelse på 418.000 kr. til kurs 293,49 svarende til egenkapitalen i Hypergenic A/S pr. 31.12 2007. Aktiekapitalen i Mjølner Informatics A/S udgør herefter 2.000.000 kr.

Sammenligningstallene for 2007 er uden indregning af Hypergenic A/S, som i 2007 realiserede et overskud på 561 tkr.

Udvikling:

Virksomheden har i 2008 fortsat de senere års stabile vækst gennem kontrolleret, organisk udvikling med positiv udvikling i såvel tilgang af nye kunder som udvikling af samarbejdet og relationerne med eksisterende kunder.

2008 har betydet store fysiske ændringer, idet såvel hovedkontoret i Århus som udviklingsafdelingen i København er flyttet til nye lokaler. I forbindelse med flytningen er der blevet investeret i bl.a. inventar og it-udstyr, ligesom den interne it-infrastruktur er blevet omlagt og optimeret.

På organisationssiden er den organisationsforandring, som blev gennemført i 2007, blevet konsolideret og videreudviklet.

Resultat:

2008 har resulteret i en fortsat tilfredsstillende udvikling i omsætningen og resultat. Omsætningen er steget med 31 % og resultatet med 124 %. Denne udvikling er sket på baggrund af en fortsat sund økonomi med en overskudsgrad på 13 % (sidste år knap 8 %), en egenkapitalforrentning på 172 % (sidste år knap 86 %) og en egenkapitalandel (soliditet) på knap 20 % (sidste år 23 %).

Den svage udvikling i dansk og international økonomi forventes at påvirke vores kunders investeringslyst og -evne, hvilket igen forventes at påvirke Mjølner Informatics A/S's omsætning og resultat i 2009. Allerede i 4. kvartal 2008 har vi iværksat en række initiativer til at imødegå denne udvikling. Dette giver, i kombination med virksomhedens solide økonomi og deraf følgende muligheder for udstrakt selvfinansiering, grund til forsigtig optimisme omkring udviklingen for 2009.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2008 kr.	2007 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.031.155	13.573.258
Distributionsomkostninger.....		-4.372.433	-4.107.747
Administrationsomkostninger.....		-7.760.466	-5.992.104
DRIFTSRESULTAT		7.898.256	3.473.407
Finansielle indtægter.....		107.597	114.256
Finansielle omkostninger.....		-51.568	-4.843
RESULTAT FØR SKAT		7.954.285	3.582.820
Skat af årets resultat.....	1	-1.997.000	-922.375
ÅRETS RESULTAT		5.957.285	2.660.445
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		6.519.758	2.618.779
Anvendt af tidligere års overskud.....		-562.473	41.666
I ALT		5.957.285	2.660.445

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2008 kr.	2007 kr.
Goodwill.....		30.000	60.000
Immaterielle anlægsaktiver	2	30.000	60.000
Driftsmateriel.....		894.562	5.107
Indretning af lejede lokaler.....		1.446.934	0
Materielle anlægsaktiver	3	2.341.496	5.107
Lejededpositum.....		2.290.459	2.423.442
Finansielle anlægsaktiver		2.290.459	2.423.442
ANLÆGSAKTIVER		4.661.955	2.488.549
Tilgodehavende fra salg.....		12.005.468	9.949.484
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	139.500
Mjølner Holding I A/S.....		302.885	101.708
Selskabsskat.....		251.300	51.585
Andre tilgodehavender.....		11.032	243.593
Udskudt skatteaktiv.....		150.000	393.000
Periodeafgrænsningsposter.....		58.453	152.023
Tilgodehavender		12.779.138	11.030.893
Likvide beholdninger		1.923.630	8.935
OMSÆTNINGSAKTIVER		14.702.768	11.039.828
AKTIVER		19.364.723	13.528.377

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2008 kr.	2007 kr.
Aktiekapital.....		2.000.000	1.582.000
Overført overskud.....		1.791.667	1.543.000
EGENKAPITAL.....	4	3.791.667	3.125.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.608.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		766.925	1.316.447
Anden gæld.....		7.410.583	4.715.192
Forudfakturering.....		875.790	144.300
Udbytte.....		6.519.758	2.618.779
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.573.056	10.403.377
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.573.056	10.403.377
PASSIVER.....		19.364.723	13.528.377
 Personaleforhold	 5		
 Eventualposter mv.	 6		
 Ejerforhold	 7		

NOTER

	2008	2007	Note
	kr.	kr.	
	2008	2007	
	kr.	kr.	
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.754.000	1.115.375	
Regulering af udskudt skat.....	243.000	-193.000	
	1.997.000	922.375	
 Immaterielle anlægsaktiver			2
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2008.....		150.000	
Kostpris 31. december 2008.....		150.000	
Afskrivninger 1. januar 2008.....		90.000	
Årets afskrivninger		30.000	
Afskrivninger 31. december 2008.....		120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008.....		30.000	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel	
	Lejede lokaler	Driftsmateriel	
Kostpris 1. januar 2008.....	0	1.349.274	
Tilgang.....	1.550.836	1.031.556	
Kostpris 31. december 2008.....	1.550.836	2.380.830	
Afskrivninger 1. januar 2008.....	0	1.344.166	
Årets afskrivninger	103.902	142.102	
Afskrivninger 31. december 2008.....	103.902	1.486.268	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008.....	1.446.934	894.562	

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Aktiekapital	Overkurs	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2008.....	1.582.000	0	1.543.000	3.125.000
Forslag til årets resultatdis- ponering.....			-562.473	-562.473
Kapitalforhøjelse.....	418.000	808.798		1.226.798
Overført overkurs.....		-808.798	808.798	0
Korrektion egenkapital primo.....			2.342	2.342
Egenkapital 31. december 2008.....	2.000.000	0	1.791.667	3.791.667

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Saldo 31. december 2003.....	1.582.000	104.976	2.378.748
Overført 2004.....	0	-104.976	104.976
Årets resultat 2004.....	0	0	2.109.442
Årets resultat 2005.....	0	0	3.281.226
Udbytte 2005.....	0	0	-6.598.683
Årets resultat 2006.....	0	0	4.469.551
Udbytte 2006.....	0	0	-3.432.786
Årets resultat 2007.....	0	0	2.660.445
Udbytte 2007.....	0	0	-2.618.779
Kapitalforhøjelse.....	418.000	808.798	0
Overførsel.....	0	-808.798	0
Årets resultat 2008.....	0	0	5.957.285
Udbytte 2008.....	0	0	-6.519.758
	2.000.000	0	1.791.667

NOTER

	Note
Personaleforhold	5
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede for året udgjorde 75. Det tilsvarende antal for sidste år udgjorde 62.	
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser	
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 15.05.2015. Den årlige husleje udgør 2.776 tkr.	
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1.10.2011. Den årlige husleje udgør 334 tkr.	
Ejerforhold	16
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende min. 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:	
Mjølnér Holding 1 A/S	
Helsingforsgade 27	
8200 Århus N	